
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
^  2 0 ^ ^ .

м. Київ
№ ' с Л -

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 частини сьомої 
статті 24 Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства фінансів 
України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 25.10.2018 
(протоколи № 113/1, 113/2)

НАКАЗУЮ:

1.,Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензії у сфері вищої освіти на третьому освітньо-науковому рівні (підготовка 
докторів,філософії) згідно з переліком (додаток 1).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
вищої освіти на першому (бакалаврському), другому (магістерському) рівнях 
вищої освіти згідно з переліком (додаток 2) за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 2.1-2.7).

3. Видати. ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензій у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з 
переліком (додаток 3) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 3.1-3.2).

4. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері фахової 
передвищої освіти Державному професійно-технічному навчальному закладу 
«Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  03065951) за видами освітньої діяльності (додаток 4).

5. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) згідно з переліком (додаток 5) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 5.1- 5.13).

6. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності), здійснити 
оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства. Код 
відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної 
класифікації за доходами — 22011800 (плата за ліцензії, що сплачується 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).



2

7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатів у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 6) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 6.1-6.12).

8. Звузити провадження освітньої діяльності у сфері професійної 
(професійно-технічної) освіти Білоцерківському коледжу сервісу та дизайну 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  05536707) на підставі заяви закладу 
освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 7).

9. Відмовити у видачі ліцензій на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
вищої освіти згідно з переліком (додаток 8) за відповідними підставами, що 
додаються (додатки 8.1 -  8.12).

10. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
Комунальному закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної 
освіти» Дніпропетровської обласної ради (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  41682253) у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою за 
відповідними підставами (додаток 9).

11. Відмовити у видачі ліцензій на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійно-технічної освіти згідно з переліком (додаток 10) за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 10.1 -  10.4).

12. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Вінницького національного аграрного університету (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  00497236) на третьому освітньо-науковому рівні 
(підготовка докторів філософії), а саме, найменування спеціальності 
«Технологія виробництва та переробки продукції тваринництва» замінити на 
«Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва».

13. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності у 
сфері вищої освіти Чернігівського національного педагогічного університету 
імені Т. Г. Шевченка (ідентифікаційний код юридичної особи -  02125674), а 
саме, найменування «Чернігівський національний педагогічний університет 
імені Т. Г. Шевченка» замінити на «Національний університет «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка».

14. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування 
рішення.

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший заступник Міністра В. В. Ковтунець



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і наука, - ^  
України від ^У/2018 р. № у ОО^с/ ' *С

1. Перелік здобувачів ліцензій, яким видано ліцензії на провадження освітньої 
діяльності у сфері вищої освіти на третьому освітньо-науковому рівні 

(підготовка докторів філософії)

№ п/п Код та найменування 
галузі знань

Шифр та 
найменування 
спеціальності

Ліцензійний обсяг 
(особи)

Д ер ж а в н а  у ста н о в а  « Ін сти т у т  м ік р о б іо л о г ії та  ім у н о л о г ії ім. І. І. М ечн и к ов а  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д ем ії м еди ч н и х  н аук  У к р аїн и »

(ідентифікаційний код 02012208)
1 . 22 Охорона здоров'я 222 Медицина ,12

(з урахуванням терміну 
навчання)

Ін ст и т у т  сц и н т и л я ц ій н и х  м а тер іа л ів  (м . Х а р к ів )  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д ем ії н аук  У к р аїн и

(ідентифікаційний код 23756522)
1 . 10 Природничі науки 105 Прикладна фізика 

та наноматеріали
16

(з урахуванням терміну 
навчання)

Директор департаменту атестації кадрів 
вищої кваліфікації та ліцензування А. Г. Шевцов


